

گزارش

دعوت شه بخش به اردو

غایب در قهرمانی آسیا

لیست تیم ملی بوکس ایران بدون حضور ملی پوشان عنواندار در آسیا و جهان اعلام شد. با تصمیم کادرفنی تیم ملی بوکس دور جدید تمرینات ملی پوشان با حضور ۳۹ مستزن، از روز جمعه یک مهر ۱۴۰۱ آغاز می شود تا شاگردان علیرضا استکی خود را برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ اردن آماده کنند. شاگردان استکی پیش از این یک اردوی مشترک ۱۰ روزه را با تیم ملی هند در تهران برگزار کرده بودند. در بین اسامی نفرات دعوت شده به اردو نام دانیال شه بخش هم دیده می شود. این در حالی است که دانیال به دلیل حضورش در لیگ نیمه حرفه ای غایب بزرگ تیم ملی بوکس در قهرمانی آسیا نام گرفته است. مسابقات انتخابی درون اردویی برای مشخص شدن ترکیب تیم ملی برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ اردن نیز در هفته آینده برگزار می شود.

لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی

شروع و پایان در دو ماه

رئیس سازمان لیگ کشتی از آغاز لیگ برتر در هفته دوم مهر ماه خبر داد. مراسم قرعه کشی لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی در حضور نمایندگان باشگاه های شرکت کننده و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی برگزار شد. در حالی که پیش از این هفتم مهر ماه به عنوان زمان آغاز این مسابقات عنوان شده بود، در ابتدای مراسم حمید یاری رئیس سازمان لیگ از استارت مسابقات لیگ برتر از هفته دوم مهر ماه خبر داد و در ادامه با اشاره به برگزاری مسابقات لیگ دسته اول گفت: «لیگ دسته اول ما برگزار شد و ۳۳ تیم در آن شرکت کردند و از ۱۷ استان نماینده داشتیم. رقابت ها چهارم شهریور تمام شد و لیگ برتر با توجه به فشردگی زمان تا نیمه آذر تمام می شود، چون جام جهانی و اردوهای ملی را در پیش داریم. لیگ برتر با ۸ تیم آزاد و ۹ تیم فرنگی برگزار می شود.»

بزرگ: نخودی و تیلوری برنامه بودند

با این وضع کشتی دنیا تا المپیک می درخشیم

منصور بزرگ اعتقاد دارد که کشتی آزاد ایران بعد از موفقیت در اسلو در یاد آن خوابید و این وضعیت در خصوص وزن ۸۶ کیلوگرم کاملاً به چشم آمده است. سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد با اشاره به نتایج تیم ملی گفت: «با این شرایطی که در دنیا حاکم است، ما می توانیم سال ها بر کشتی جهان حکومت کنیم و امروز این شرایط برای کشتی ما مهیاست چون همین تیم آمریکا هم با به سن گذشته و ما تیم جوانی داریم. سنگین وزن ترک هم آنچنان حرفی نیست و راحت می شد او را برد. میانگین سنی تیم ما خیلی مناسب است و می توانیم به درخشش خود تا المپیک ادامه دهیم. من فکر می کنم تیم ما بسیار تیم خوب و پرنرزی بود. با این شرایط کشتی دنیا که من دیدم باید بهتر نتیجه بگیریم. حالا با آنها ضعیف شده اند و با اینکه ما خیلی قوی شده ایم.» سرمربی پیشین تیم ملی آزاد در مورد چرایی شکست حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور امریکایی گفت: «وقتی تیم های آمریکا، روسیه و ژاپن به مسابقات می آیند همیشه یک گروه آنالیز دارند، نه فقط برای مسابقاتی که در پیش هست، بلکه آنالیز آنها برای مسابقات بعدی است. یک آنالیز هم برای همین مسابقه دارند. اصل قضیه این است که ما بعد از المپیک آمدم یک مسابقه دادیم و برنده شدیم؛ در باد آن زیاد خوابیدیم بخصوص در وزن ۸۶ کیلو. حسن یزدانی در این دوره در حد آن نظاری که داشتیم نشان نداد.»



یونس امامی:

با اشتیاه خودم طلا را از دست دادم

کشتی گیر وزن ۷۴ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد گفت: «شکستم مقابل دایک اشتیاه فنی بود. کشتی همین است، یک جابجی حرفیان زورشان از تو کمتر و بعضی بیشتر است. سهل انگاری بود، پایش را در اختیار داشتم اما از دستم درآمد. یوشن اخطار هم درست نبود، من اینطور حس می کنم، چون فرار از فن نکردم و دو جا پایش را گرفتم اما اشتیاه از من بود که خاکش نکردم، می توانستم طلا بگیرم و این خیلی ناراحت کرد.»



علی محمدی:

تاریخ کشتی فرنگی با نام بنا گره خورده است

علی محمدی مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی گفت: «نام محمد بنا با تاریخ کشتی ایران گره خورده. بیشترین افتخارات کشتی فرنگی در ۲۰ سال گذشته که شامل کسب ۴ مدال طلای المپیک و چندین مدال طلا، نقره و برنز جهان بود با حضور محمد بنا کسب شد و نباید به واسطه اینکه نتایج قبل تکرار نشده، این افتخارات را فراموش کرد. البته خودش قصد رفتن داشت و از تیم ملی خداحافظی کرد تا راه برای جوان ها باز شود.»



حسین توکلی

پست جدید در فدراسیون وزنه برداری برای سرمربی سابق

قهرمان المپیک سیدنی در فدراسیون وزنه برداری پست گرفت. سجاد انوشیروانی در حکمی، حسین توکلی را به عنوان عضو کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری معرفی کرد. توکلی سابقه حضور در کادر فنی بزرگسالان به عنوان سرمربی را در کارنامه دارد. پیش از این نیز حسین رضازاده عضو کمیته فنی و مشاور عالی فدراسیون وزنه برداری شده بود. سجاد انوشیروانی می خواهد شرایط را برای همکاری با قهرمانان فراهم کند. به همین دلیل هم در روزهای اخیر دو حکم به دو قهرمان المپیک سیدنی داد.



دوم مهر؛ انتخابی تیم ملی تکواندو برای قهرمانی جهان

با حال بد در راه مکزیک

فرصت زیادی تا المپیک پاریس باقی نمانده و نزدیک ترین تکواندوکار ایران برای رسیدن به امتیازات لازم المپیک در اقدامی نامشخص از تیم ملی تکواندو خداحافظی کرد. این خداحافظی را مقابلو تأیید کرده اما در تلاش است تا او را منصرف کند اما همین هم تأیید دیگری است بر این نکته که حال تکواندو با آمدن ساعی هم خوب نشده و مشخص نیست تا چه زمانی این وضعیت ادامه دارد

این سرمربی امتحان شده و مشخص بوده که انتخاب خوبی نیست اما باز هم فدراسیون روی او تأکید کرده است. انتخابی که همین چند روز پیش از سوی محمد باقری معتمد مورد نقد قرار گرفته بود اما ظاهراً گوش کسی در تکواندو به این نقدها دهکار نیست. شکست در قهرمانی آسیا چنین نوبدی را نمی دهد و غیبت در برخی از گرندپری ها هم نشان از این دارد که امید زیادی به این تیم وجود ندارد؛ با این حال تکواندو با مقابلو به مسابقات قهرمانی جهان در مکزیک می رود و به همین منظور هم قرار است که دوم مهر انتخابی تیم ملی برگزار شود. قهرمانی جهان در مکزیک و البته گرندپری منچستر مهم ترین رویدادهای پیش روی مقابلو هستند تا ثابت کند که مخالفانش اشتباه می کنند اما اگر در این دو رویداد

چرا که فدراسیون نمی توانست از نام بیژن مقابلو به سادگی عبور کند و بسحاق هم گزینه خیلی مطمئن نبود؛ به همین دلیل هم با وجود عملکرد مشخص نبود و یک روز صحبت از بیژن مقابلو بود و یک روز هم بسحاق به این سندلی تکیه می زد؛ دو گزینه نامطمئن که هیچ کدام پشتوانه حمایتی جامعه تکواندو را نداشتند. اوایل بحث این بود که عملکرد هر دو مربی یعنی بیژن مقابلو و علی محمد بسحاق در دو تیم جداگانه سنجدیده شود و بعد تصمیم قطعی درباره آنها اتخاذ شود. تصمیمی غلط که ظاهراً مسئولان فدراسیون هم خیلی زود به اشتباه بودن آن پی برده بودند و به همین دلیل مدام تصمیمات متناقض را اتخاذ کردند. بعد از ناکامی این تیم در قهرمانی آسیا با بیژن مقابلو، اشتباه بودن این تصمیم بیشتر به چشم آمد

ایران ورزشی - فدراسیون تکواندو در اقدامی عجیب تصمیم گرفت بیژن مقابلو را حفظ کند. این تصمیم عجیب در حالی اتخاذ شد که نتایج ضعیف تیم ملی تکواندو در قهرمانی آسیا باعث شده بود تا انتقادات زیادی علیه سرمربی تیم ملی به وجود بیاید اما هادی ساعی بدون توجه به این انتقادات بیژن مقابلو را به عنوان سرمربی اتخاذ کرد. تصمیمی که همین الان هم واکنش های زیادی را در پی داشته اما ساعی بی توجه به این انتقادات تصمیم خود را اتخاذ کرده است. تیم ملی تکواندو بدترین نتیجه خود را در تاریخ مسابقات قهرمانی آسیا کسب کرد. نتیجه ای که بعد از حضور هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون و انتخاب بیژن مقابلو به عنوان سرمربی کمتر کسی توقع آن را داشت اما با وجود چند ماه کار و تلاش بدترین

حرف روز

علیرضا دبیر: نیامده ام جهان پهلوان شوم

استعفا برای آدم های ضعیف است؛ نمی روم

حالت کشتی خوب است یا نه، من حمال کشتی ام، بدم نمی آید اینکه به من بگویند حمال کشتی، من خوشم می آید. عشق می کنم به من بگویند کربلایی. حمالی هم برای من، جهان پهلوانی برای شما. به یاری گفتن سازمان لیگ زمانی موفق است که مستقل بوده و درآمدزا باشد. دنبال استعفا می نباشید استعفا برای آدم های ضعیف است، من استعفا نمی دهم شاید مجمع من را بردارد و یا سری بعد ثبت نام نکنم.» رئیس فدراسیون با این جمله تأکید می کند که وزارت ورزش نمی تواند او را برادره که البته با توجه به حساسیت نهادهای بین المللی روی ورزش ایران، حرف اشتباهی هم نیست.

آزاد و فرنگی در جهانی دو طلا گرفته ولی همین دو سال ۱۱ طلا گرفتیم. هر کسی که دهانش را باز کرد نباید پخض کنيد. ببینید راست می گوید یا نه، اشاعه دروغ خودش گناه است. هر کسی از کشتی حمایت کند مخلصش هستم اما جلوی کسی که علیه کشتی کار می کند، می ایستم.» رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه من بد می گویم ولی دروغ نمی گویم، می گوید: «نیامده ام جهان پهلوان شوم. من نه مجیزگوی وزیر هستم و نه می خواهم رئیس هیأت مجیز من را بگویم.» او اشاره ای هم به اتفاق های لیگ دارد و می گوید: «همیشه به لیگ اعتقاد داشتم. هشت سال لیگ را تعطیل کردند. حالا ببینید وضعیت اقتصادی

